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پاسخگویی دانشگاه در فضای مجازی تقویت شود
نشست هم اندیشی مدیران روابط عمومی واحدهای مراکز استان های 

دانشگاه آزاد اسامی با حضور محسن مرادی رئیس دانشگاه آزاد استان 

خراسان رضوی و مشهد، سیدامیر محجوب مدیرکل روابط عمومی دانشگاه 

آزاد و مدیران روابط عمومی مراکز 31 استان دانشگاه آزاد در مرکز رفاهی 

فرهنگی دانشگاه آزاد اسامی مشهد برگزار شد.

سیدامیر محجوب مدیرکل روابط عمومی دانشگاه آزاد در این نشست 

فعالیت های مدیران روابط عمومی واحدها را مهم دانست و گفت: 

»روابط عمومی نیازمند اقدامات تحولی است و می توانند با انجام 

فرآیندهای مختلف، سازمان ها را در جهت تحقق اهداف و پیاده سازی 

استراتژی های کان یاری کنند.«وی در این نشست با تبریک روز خبرنگار 

و تقدیر از میزبانی واحد مشهد، به تبیین سیاست های کان روابط عمومی 

دانشگاه آزاد و موضوعات اصلی روابط عمومی ها پرداخت.

مدیرکل روابط عمومی دانشگاه آزاد به وضعیت دانشگاه در فضای مجازی 

اشاره کرد و افزود: »فعالیت های روابط عمومی در فضای مجازی از اهمیت 

بسیاری برخوردار است، لذا سیستم پاسخگویی دانشگاه به ویژه در فضای 

مجازی باید تقویت شود.«مرادی همچنین در ابتدای این نشست ضمن 

خیر مقدم و تبریک روز خبرنگار به مدیران روابط عمومی دانشگاه آزاد 

گفت: »در سال های اخیر به برکت مدیران شایسته و متعهد دانشگاه 

اقدامات خوبی در مجموعه استان خراسان رضوی انجام شده است و 

روابط عمومی ها نیز با ترویج و تبلیغ به ویژه در بخش اقناع داوطلبان 

اقدامات خوبی انجام داده اند.«رئیس دانشگاه آزاد استان خراسان رضوی 

ارتباط با جامعه مخاطب را بااهمیت دانست و تأکید کرد: »بهترین شیوه 

مدیریت، مدیریت اقتضایی است که مدیران روابط عمومی با پتانسیل و 

توانمندی که دارند می توانند پاسخگوی مطالبه گری دانشجویان باشند.« 

وی با تشریح اقدامات و عملکرد دانشگاه آزاد استان خراسان رضوی 

گفت: »هم اکنون این دانشگاه دارای 17 واحد و مرکز دانشگاهی است 

که با برخورداری از 63 هزار دانشجو بخش عظیمی از بار آموزش عالی 

شرق کشور را به دوش می کشد.« در ادامه این نشست هر یک از مدیران 

روابط عمومی واحدهای مراکز استان دانشگاه آزاد با ارائه نقطه نظرات به 

بیان مسائل خود پرداختند.

ح احداث اردوگاه گلبهار در جلسه هیات امنای  بررسی طر
دانشگاه آزاد خراسان رضوی

بیست وچهارمین جلسه هیات امنای دانشگاه آزاد اسامی استان 

خراسان رضوی با حضور علی سروری مجد مشاور ریاست و رئیس مرکز 

حوزه ریاست، روابط عمومی و هماهنگی استان های دانشگاه آزاد در محل 

دبیرخانه هیات امنای خراسان رضوی در مشهد برگزار شد.

سروری مجد در این جلسه با اشاره به ضرورت تحول در حوزه علوم پزشکی 

گفت: »دانشگاه آزاد در عرصه سامت و پزشکی رسالت اجتماعی خود 

می داند تا در مناطق محروم به مردم نیازمند خدمات ارائه کند و در 

همین راستا با همه توان در انجام خدمات اجتماعی حضور دارد.« محسن 

مرادی، رئیس دانشگاه آزاد خراسان رضوی و مشهد نیز با ارائه گزارشی 

از روند پیشرفت بودجه ای سنوات اخیر دانشگاه آزاد این استان در 17 

واحد و مرکز دانشگاهی تصریح کرد: »همه موارد بودجه ای ناظر به سند 

تحول و تعالی دانشگاه و مبتنی بر تفاهمنامه عملکردی دانشگاه است.«

علی خاکشور، رئیس دانشگاه آزاد واحد علوم پزشکی مشهد در ادامه 

گزارشی از روند راه اندازی دانشکده و کلینیک دندانپزشکی در واحد 

مشهد و فعالیت ها و اقدامات صورت گرفته در ماه های اخیر را ارائه کرد.

بررسی و تصویب بودجه مالی سال 1403-1402 دانشگاه آزاد استان 

خراسان رضوی، ساخت و توسعه فضاها و بناهای آموزشی مدارس سما 

شهرستان های استان، طرح های توجیهی واحد نیشابور و طرح احداث 

اردوگاه آموزشی و تفریحی 48 واحدی گلبهار و توسعه فعالیت ها و 

درآمدهای غیرشهریه ای از مهم ترین موضوعات مطرح شده در این نشست 

بود که بررسی و تصمیم گیری شد.

آزمایشگاه فناوری نانو واحد علوم وتحقیقات موفق به اخذ 
ودیته مجاز شد گواهینامه تایید صلاحیت آزمایشگاه آکر

آزمایشگاه فناوری نانو )تحقیقات اولتراسونیک( وابسته به مرکز تحقیقات 

حوادث طبیعی و مدیریت بحران واحد علوم وتحقیقات در راستای بازسازی 

زیرساخت و تجهیز و تامین اعتبار دستگاه های تخصصی برای اولین بار 

موفق به اخذ اعتبار آزمایشگاه مجاز تولیدی )آکرودیته( از وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی و همچنین دامنه تخصصی نانواملسیون در 

کشور شد.آزمایشگاه فناوری نانو )تحقیقات اولتراسونیک( پس از 8 

ماه بازرسی و رفع نواقص اعامی از سوی دانشگاه علوم پزشکی ایران 

و پس از تکمیل SOP های تخصصی و تجهیز دستگاه های تخصصی 

صرفا در زمینه نانوامولسیون های ترکیبات گیاهان دارویی موفق به 

اخذ پروانه آکرودیته آزمایشگاه های مجاز از معاونت غذاودارو شد. یکی 

از ارکان اصلی خط مشی کیفیت و تضمین کیفیت در این آزمایشگاه 

تخصصی بودن دامنه فعالیت و عدم ورود به زمینه های خارج از دامنه 

تخصصی خود است.این آزمایشگاه در شهریورماه سال 1400 فعالیت 

خود را آغاز کرد و از ابتدا با رعایت اصول ایمنی و طراحی براساس 

GLP پایه گذاری شد. این آزمایشگاه به همت سه عضو هیات علمی 

واحد علوم وتحقیقات و همچنین سه نفر از کارشناسان دکترای گروه 

علوم و مهندسی صنایع غذایی، موفق به اخذ گواهینامه استاندارد 

ISO22000 محصول نانوامولسیون گل محمدی، رتبه دانش بنیان و 

هسته فناور معاونت علمی ریاست جمهوری شد و درحال حاضر دارای 

اعتبار فعال شبکه آزمایشگاهی راهبردی کشور Labsnet  است. آزمایشگاه 

فناوری نانو موفق به اخذ استانداردهای ISO9001به شماره Q2680 و 

استاندارد 17025به شماره HACCP ،LMS0322109101  به شماره 

100022، استاندارد GLP به مدت سه سال به شماره170122 شده 

است. همچنین در فروردین ماه 1402 برای سومین بار آزمایشگاه موفق 

 AB مستقیما از ISO9001 به اخذ مدرک تایید صاحیت شده استاندارد

شده است.لازم به ذکر است تاکنون 9 کارگاه تخصصی در آزمایشگاه برای 

واحد، تحت عنوان کارگاه اسانس و عصاره گیری در علوم و مهندسی صنایع 

غذایی، کارگاه نانوامولسیون و تکنیک فناوری با اولتراسونیک و کارگاه 

هوش مصنوعی در نانوفناوری برگزار شده است. عاوه بر کارگاه های 

فوق و کاس های عملی سه درس تخصصی دوره تحصیات تکمیلی برای 

دانشکده های علوم و فناوری های همگرا، علوم کشاورزی و صنایع غذایی، 

علوم تخصصی دامپزشکی و دانشکده منابع طبیعی و محیط زیست برگزار 

شده و بیش از 280 دانشجوی کارشناسی دوره کارآموزی خود را در این 

آزمایشگاه سپری کرده اند.

 چه خبر از دانشگاه

»فرهیختگان«مواجههبا5چهرهدانشگاهیمتهمبهتقلبعلمیرابررسیکرد

وسای دانشگاه ها وی عملکرد   ر ذره بین علمی ر

دانشگاه آزاد اسامی برای ایجاد تحول در نظام 

استادی اقدام به اجرای طرحی با عنوان »دستیار 

تمام دانشجویان مقطع  آموزشی« کرده است. 

دکتری این دانشگاه که ترم اول خود را با موفقیت 

گذرانده باشند می  توانند در این طرح شرکت کنند. 

درواقع هدف مسئولان دانشگاه در این طرح تربیت 

دانشجویان دکتری با عنوان تربیت استاد آینده و 

تامین نیروی انسانی در نظام آموزشی است. خردادماه 

امسال بود که ثبت نام متقاضیان این طرح آغاز شد و تا 

7 تیرماه هم ادامه داشت. آن طور که حامد حسن پور، 

رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه 

آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان« گفته است در این 

طرح 43 هزار نفر ثبت نام کردند. 

او درباره این طرح توضیح داد: »طرح دستیاری 

آموزشی یا دوره ویژه مدرسی دانشجویان دکتری با 

محوریت باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان در 

دانشگاه آزاد کلید خورد. هدف از این طرح، ارتقای 

مهارتی دانشجویان دکتری در توانایی تدریس از طریق 

تدریس واقعی در دوره های کاردانی و کارشناسی 

است.« 

حسن پور با بیان اینکه این طرح به عنوان کمک هزینه 

تحصیلی برای دانشجویان دکتری نیز در نظر گرفته 

شده است، ادامه داد: »این طرح با استقبال کم نظیری 

مواجه شد و حدود 43 هزار نفر در این فراخوان شرکت 

کرده اند که دوسوم دانشجویان دانشگاه آزاد را شامل 

می شود.« 

او با بیان اینکه 33 هزار نفر از این تعداد تاییدیه های 

اولیه را اخذ کردند درخصوص این تاییدیه ها توضیح 

داد: »این تاییدیه ها از جنس نداشتن پرونده در 

کمیته انضباطی و میزان فعالیت دانشجوی دکتری 

و موضوعاتی از این دست است. الان حدود 33 هزار 

نفر که غربال اولیه شده در واحدهای دانشگاه آزاد 

و در استان ها پخش شده اند. قسمتی مربوط به 

دانشگاه محل تحصیل آنهاست که احراز شرایط در 

محل تحصیل آنها انجام شده است. این افراد متقاضی 

تدریس یا شرکت در دوره کارورزی این طرح هستند که 

زمانی که قرار است سر کاس حاضر شوند مشخص 

می کنند تمایل دارند در کدام واحد تدریس کنند.« 

رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه 

آزاد اظهار کرد: »ممکن است آن واحدی که برای 

تحصیل  محل  واحد  می کنند،  انتخاب  تدریس 

آنها نباشد. این امکان برای آنها فراهم شده بود که 

بتوانند محل تحصیل خود را انتخاب کنند و ما ظرف 

مدت دو روز تمام دسترسی ها را به تمام کشور فراهم 

می کنیم. یعنی همه مدیران گروه در کل کشور 

می توانند در سامانه دستیاران آموزشی وارد شده 

و پروفایل دانشجویان و همچنین میزان ثبت نام ها 

و برنامه ریزی های درسی را مشاهده کنند. درحال 

حاضر نزدیک 4 هزار و 130 مدیرگروه را در سامانه 

تعریف کردیم.« حسن پور در ادامه بیان کرد: »مدیران 

گروه همچنین می توانند ببینید کدام کاس ها باید 

با هیات علمی وابسته پر شود. ظرف دو روز آینده 

دانشجویان منتظر هستند که مدیران محترم گروه 

روزمه های آنها را دیده و نشان گذاری شوند که برای 

مرحله بعدی یعنی ارزیابی علمی آماده شوند.« 

رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه 

آزاد در بخش دیگری از سخنان خود درخصوص 

مزایای مالی طرح تصریح کرد: »دانشجویان دکتری 

شرکت کننده در این طرح متناسب با میزان تدریس 

خود و معادل با مربی پایه یک از بخشی از شهریه 

تحصیلی معاف خواهند شد. درواقع این دانشجویان 

مابه ازای آنچه تدریس می کنند که همان بخش عملی 

دوره می شود از شهریه معاف می شوند.« 

او با بیان اینکه دوره ویژه مدرسان دو بخش دارد، 

اضافه کرد: »این دو بخش شامل آموزش و کارورزی 

است. کارورزی بخش عملی دوره است که سرکاس 

حاضر می شوند و بخش آموزش 40 ساعت دوره 

است که درس هایی مانند آشنایی با ضوابط استادی 

و تکنولوژی های جدید آموزشی و موضوعاتی از این 

دست در طول سه ترم به این افراد درس داده می شود.« 

حسن پور با بیان اینکه این افراد می توانند یک سقف 

واحدی در ترم سرکاس حاضر شوند، توضیح داد: 

»این سقف واحد حدودا 12 واحد برای هر دستیار 

است. مربی پایه یک در دانشگاه هر عددی بر ساعت 

یا بر واحد حقوق می گیرد، معادل همان میزان برای 

این عزیزان نیز محاسبه می شود. این عدد در حساب 

شهریه ای دانشجو به عنوان کمک هزینه تحصیلی 

وقتی  و  شده  بستانکار  دانشجو  و  شده  ذخیره 

می خواهد ترم بعد واحد جدید گرفته و هزینه ای را 

پرداخت کند می تواند از اعتباری که برای او ذخیره 

شده استفاده کند. یعنی پولی جابه جا نمی شود 

و در ازای این قضیه دانشجو از قسمتی از شهریه 

معاف می شود.« 

حسن پور در ادامه افزود: »بیش از 30 هزار نفر 

حق التدریس در دانشگاه آزاد داشتیم که پس از 

این تحت این عنوان تدریس نخواهند داشت. به 

این معنی که اگر کسی در کاس شرکت می کند یا 

هیات علمی یا هیات علمی پیوسته است. بقیه افراد 

نیز در قالب طرح دستیار آموزشی که ویژه دانشجویان 

دکتری است و هیات علمی وابسته به تدریس مشغول 

می شوند.« 

او توضیح داد: »هیات علمی وابسته افرادی هستند که 

یا مدرک دکتری دارند یا جزء افراد نخبه و صاحبنظران 

محسوب می شوند. باید نسبت و تعادلی بین این افراد 

برقرار شود، بنابراین دانشجویان دکتری فقط برای 

دانشجویان کاردانی و کارشناسی خواهند بود و برای 

دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری از هیات علمی 

وابسته استفاده می شود و یک نسبت یک به 3 بین 

آنها اتفاق می افتد.« 

رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان اضافه 

کرد: »پیش بینی ما این است که دستیاران آموزشی 

و هیات علمی های وابسته بتوانند نیاز حق التدریس 

ما را پر کنند. از تعداد 33 هزار نفری که در دستیاران 

آموزشی غربال شدند پیش بینی می کنیم 20 هزار نفر 

در مهرماه سر کاس حاضر شوند. ممکن است از این 

33 هزار نفر در یک رشته هایی ثبت نام بیشتری داشته 

باشیم اما هیات علمی های ما کفایت کرده و نیازی به 

حق التدریس نداشته باشیم.« 

10 رشته اول  حسن پور افزود: »البته تقریبا در 

پرمتقاضی که دانشجویان دکتری داریم و متقاضی 

استفاده از این طرح هستند در همان ده رشته ای است 

که حق التدریس زیاد داریم. بنابراین نسبت و تعادلی 

بین آنها وجود دارد اما درنهایت باید گفت دوسوم 

کسانی که شرایط اولیه شرکت در این طرح را داشتند 

سرکاس حاضر می شوند.« او گفت: »دستیاران باید 

دانشجوی دکتری باشند و انتخاب واحد فعالی در 

دانشگاه داشته باشند یعنی وقتی از آموزشیار استعام 

گرفته می شود آموزشیار اعام کند که آن فرد در ترم 

ثبت نام کرده است.« 

   گفت وگو
رئیسباشگاهپژوهشگرانجوانونخبگاندانشگاهآزاددرگفتوگوبا»فرهیختگان«خبرداد

یس 20 هزار دستیار آموزشی از ابتدای مهرماه تدر
دستیارانآموزشیمتناسببامیزانتدریسازشهریهمعافمیشوند

 تور   موسسات  مهاجرت 
روی کنکور

گزارشخبرنگار»فرهیختگان«:برخیموسساتبادانشآموزانقراردادتضمینیمیبندند

یس   تدر
 20 هزار دستیار آموزشی 

از ابتدای مهرماه

ح احداث اردوگاه  بررسی طر
گلبهار در جلسه هیات امنای 

دانشگاه آزاد خراسان رضوی

 توسعه دانش بنیان ها 
یل مراکز رشد وی ر ر

 رئیسباشگاهپژوهشگرانجوانونخبگاندانشگاهآزاد
درگفتوگوبا»فرهیختگان«خبرداد

درجریانبررسیبودجهمالیسالآیندهصورتگرفت

 »فرهیختگان«فعالیت3مرکزرشد
 سطح1دانشگاهآزادرابررسیکرد
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